Aprovar a destinação do resultado do exercício social de 2025, em conformidade com o art. 

32 do Estatuto Social da Companhia, “ad referendum” da Assembleia Geral Ordinária que 

apreciar o balanço patrimonial e as demonstrações financeiras referentes ao exercício social 

de 2025, no montante de R$644.808.330,55 (seiscentos e quarenta e quatro milhões, 

oitocentos e oito mil, trezentos e trinta reais e cinquenta e cinco centavos), distribuídos da 

seguinte forma: 

(a) R$214.124.882,73 (duzentos e quatorze milhões, cento e vinte quatro mil, oitocentos e 

oitenta e dois reais e setenta e três centavos) para a constituição da reserva de incentivos 

fiscais, nos termos do art. 195-A, da Lei nº 6.404/76, conforme alterada (“Lei das S.A.”);  

(b) R$21.534.172,39 (vinte um milhões, quinhentos e trinta e quatro mil, cento e setenta e dois 

reais e trinta e nove centavos) para a constituição da reserva legal, nos termos do art. 193, 

da Lei das S.A.; 

(c) R$102.287.318,86 (cento e dois milhões, duzentos e oitenta e sete mil, trezentos e dezoito 

reais e oitenta e seis centavos) distribuídos como dividendo mínimo obrigatório, nos termos 

do art. 32, do Estatuto Social da Companhia; 

(d) R$306.861.956,57 (trezentos e seis milhões, oitocentos e sessenta e um mil, novecentos e 

cinquenta e seis reais e cinquenta e sete centavos), referente ao saldo remanescente do 

resultado do exercício social findo em 31 de dezembro de 2025, distribuídos como 

dividendos adicionais; e 

(e) Adicionalmente, “ad referendum” da Assembleia Geral Ordinária que apreciar o balanço 

patrimonial e as demonstrações financeiras referentes ao exercício social findo em 31 de 

dezembro de 2025, a distribuição de dividendos prescritos, no valor de R$7.775,41 (sete 

mil, setecentos e setenta e cinco reais e quarenta e um centavos), conforme art. 287, Inciso 

II, alínea a, da Lei das S.A. 

Assim, diante do acima aprovado, “ad referendum” da Assembleia Geral Ordinária que 

apreciar o balanço patrimonial e as demonstrações financeiras referentes ao exercício social 

de 2025, o valor total proposto para distribuição (itens “c”, “d” e “e” supra) é 

R$409.157.050,84 (quatrocentos e nove milhões, cento e cinquenta e sete mil, cinquenta 

reais e oitenta e quatro centavos), subtraído (i) o valor de R$57.546.886,07 (cinquenta e 

sete milhões, quinhentos e quarenta e seis mil, oitocentos e oitenta e seis reais e sete 

centavos), já pago aos acionistas em 29 de maio 2025; (ii) R$103.323.193,11 (cento e três 

milhões, trezentos e vinte três mil, cento e noventa e três reais e onze centavos), já pago 

aos acionistas em 10 de setembro 2025; (iii) R$63.898.525,75 (sessenta e três milhões, 

oitocentos e noventa e oito mil, quinhentos e vinte cinco reais e setenta e cinco centavos), 

já pago aos acionistas em 10 de dezembro de 2025; e (iv) R$101.261.976,00 (cento e um 

milhões, duzentos e sessenta e um mil, novecentos e setenta e seis reais), já pago aos 

acionistas em 24 de dezembro de 2025; resultando assim no valor bruto de R$83.126.469,91 

(oitenta e três milhões, cento e vinte seis mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e noventa 

e um centavos), cabendo aos acionistas titulares de ações ordinárias, o valor bruto de 

R$0,092141605 por ação, (excluídas as ações em tesouraria), que serão pagos aos 

acionistas a partir de 13 de maio de 2026 e distribuídos da seguinte forma: 

3 de 4 

i) Em forma de Juros sobre Capital Próprio (“JCP”) imputado no dividendo, de acordo com o 

art. 9º, §7º, da Lei nº 9.249/95, o montante bruto de R$82.000.000,00 (oitenta e dois milhões 

de reais), correspondendo ao valor bruto por ação de R$0,090892968 (excluídas as ações 

em tesouraria), para os acionistas que sejam comprovadamente imunes ou isentos ou, com 

retenção de Imposto de Renda na Fonte, conforme legislação em vigor; e 

ii) Em forma de dividendo o valor bruto de R$1.126.469,91 (um milhão, cento e vinte seis mil, 

quatrocentos e sessenta e nove reais e noventa e um centavos) correspondendo ao valor 

bruto de R$0,001248637 por ação (excluídas as ações em tesouraria), sem remuneração 

ou atualização monetária. 

O valor por ação, do JCP e do dividendo, está sujeito a alteração em razão do saldo de